Que, mediante Resolución de la Unidad Administración N° 02050-2025-MIDIS/PNCM-UA de fecha 27 de 
noviembre de 2025, se aprobó la transferencia de recursos financieros en el tipo de materiales e insumos 
a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, por el monto de S/ 
9,376,349.00 (Nueve millones trescientos setenta y seis mil trescientos cuarenta y nueve con 00/100 
soles), para cubrir lo detallado en el anexo n°1 que forma parte de la mencionada resolución, con un plazo 
para su ejecución de 80 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad de Administración comunica 
a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días calendarios